
1 
 

 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

  Broj 12/25   

 

Datum:04.09      Godina: 2025 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

1. Odluka o usvajanju polugodišnjeg Izvješća općinskog načelnika za 

razdoblje siječanj  – lipanj 2025. 

2-3 

2.  Odluka o odabiru ponude za prodaju građevinskog zemljišta u 

vlasništvu Općine Novigrad u k.o. Novigrad 

4 

3. Odluka o odabiru ponude za prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu 

Općine Novigrad u k.o. Novigrad 

5 

4. Odluka  raspisivanju natječaja za dodjelu potpora studentima  s područja 

općine Novigrad za akademsku  godinu 2025/2026. 

 

6 

5. Odluka o ne polaganju prava vlasništva  na k.č 7913/2 k.o Pridraga  

 

7 

6. Odluka o proglašenju javnog dobra za k.č. 7901/1,7901/3 i 8033 k.o. 

Pridraga  

 

8 

7. Odluka o proglašenju  zemljišta za sport i rekreaciju  za k.č 2533,190 i 

2537/1 k.o.Pridraga  

 

9 

 

 



2 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 3.sjednici 

održanoj  04.09.2025. donosi:  

 

 

 

 

ODLUKU 

O usvajanju polugodišnjeg Izvješća općinskog načelnika za razdoblje siječanj  – lipanj 

2025. 

 

 

Članak 1.  

Općinsko vijeće Općine Novigrad temeljem ove odluke usvaja izvješće općinskog načelnika 

za razdoblje siječanj-lipanj 2015.   

 

 

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a bit  će  objavljena u Službenom 

glasniku Općine Novigrad .  

 

 

 

 

Klasa: 024-02/25-01/20 

Ur.broj:2198-8-01-25-1 

Novigrad, 04.09.2025 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

       Predsjednik općinskog vijeća 

       Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE  ZA PERIOD  SIJEČANJ-LIPANJ 2025. 

 

 U starom sazivu  vijeća održane  su 3 sjednice  i vijeće je raspušteno. 

 Izbori su održani 18.svibnja 2025.godine. Do sada  su održane konstituirajuća sjednica  i 

dvije radne sjednice. 

U prvih  šest mjeseci završeni su  projekti sanacije  pomorskog dobra u Novigradu  i u 

Pridrazi ( Ćuskijaš).  Asfaltirane su  ceste  Lupoglavačka  odvojak za mlade obitelji i u 

Baturima.  U  Novigradu je završen projekt popločenja povijesne jezgre. Sanirana je  kapelica 

u groblju  i započet je projekt sanacije  krova na crkvi  Sv. Kate  . U Pridrazi je u  tijeku  

projekt  proširenja groblja    i izgradnja  novog polja  grobnica. Na malonogometnim  

igralištima   zamijenjeni su   reflektori  , a u Pridrazi  je na    državnoj cesti    stavljena nova  

javna rasvjeta . Pušten je u rad hidroblok Zubčići  ( ishodovana uporabna dozvola)   i 

vodovodna mreža za naselje  Portade i Baždarići.  U Pridazi  je  proveden postupak   dodjele   

6 terena  za mlade obitelji.  Napravljen je program kulturnog ljeta , saniran je sustav odvodnje  

u Novigradu prije  početka turističke sezone , a od 13. do 15.lipnja   održani su tradicionalni  

Susreti Novigrada.  

Kontinuirano se  odvija katastarska izmjera za  Pridragu i Novigrad . 

U tijeku je projekt  Zaželi  koji obuhvaća  10 djelatnica i 70 korisnika sa područja općine  

Novigrad. Projekt traje do 2027. godine.  

Završen je projekt   prijave  školske sportske dvorane u Pridrazi i  očekuje se   potpisivanje 

ugovora  isto je i za Novigradsku  Tvrđavu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ('Narodne 

novine 91/1996, 68/1998, 137/1999, 22/2000, 73/2000, 114/2001, 79/2006, 141/2006, 

146/2008, 38/2009, 153/2009, 143/2012, 152/2014, 52/2025,) članka 52. Statuta Općine 

Novigrad ("Službeni glasnik Zadarske županije", broj:08/13), te članka 25., 26. i 27. Odluke 

o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Novigrad ("Službeni glasnik Općine 

Novigrad", broj:09/22) i Odluke Općinskog vijeća Općine Novigrad o prodaji građevinskog 

zemljišta u vlasništvu Općine Novigrad u svrhu rješavanja stambenog pitanja mladim 

obiteljima ("Službeni glasnik Općine Novigrad" 12/22), Općinsko vijeće Općine Novigrad na 

svojo 3.  sjednici održanoj dana 04.09.2025. godine donosi: 

 

ODLUKU 

o odabiru ponude za prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Novigrad u 

k.o. Novigrad 

 

Članak 1. 

Odabire se ponuda Ane Barabe, Ul. Ranka Baraba 12, 23 312 Paljuv, OIB: 3570087191, 

od 22.07.2025.godine , ukupna cijena ponude: 21.060,00 EUR kao najpovoljnija, na javnom 

natječaju za prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Novigrad u k.o. Novigrad u 

odnosu na nekretnine oznake k.č.br. 1919/41. 

Članak 2. 

Kupcima će se izdati rješenje o prodaji zemljišta nakon koje je Kupac dužan u roku od 30 

(trideset) dana od dana primitka Odluke o odabiru uplatiti na žiroračun Općine Novigrad 

iznos prodajne cijene umanjen za plaćenu jamčevinu, u protivnom će se smatrati da je 

odustao od ponude. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se općinski načelnik u roku 15 dana od uplate kupoprodajne cijene zaključi ugovor 

o prodaji građevinskog zemljišta iz članka 1. ove odluke s ponuditeljem čija je ponuda 

utvrđena kao najpovoljnija prema uvjetima natječaja.                                                            

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

                                                                                                    Predsjednik 

                                                                                                     Antonio Sinovčić dipl. ing. el. 

 

KLASA:944-01/25-01/22 

URBROJ:2198-8-01-25-3 

 

 



5 
 

 

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ('Narodne 

novine 91/1996, 68/1998, 137/1999, 22/2000, 73/2000, 114/2001, 79/2006, 141/2006, 

146/2008, 38/2009, 153/2009, 143/2012, 152/2014, 52/2025,) članka 52. Statuta Općine 

Novigrad ("Službeni glasnik Zadarske županije", broj:08/13), te članka 25., 26. i 27. Odluke 

o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Novigrad ("Službeni glasnik Općine 

Novigrad", broj:09/22) i Odluke Općinskog vijeća Općine Novigrad o prodaji građevinskog 

zemljišta u vlasništvu Općine Novigrad u svrhu rješavanja stambenog pitanja mladim 

obiteljima ("Službeni glasnik Općine Novigrad" 12/22), Općinsko vijeće Općine Novigrad na 

svojo 3.  sjednici održanoj dana 2025. donosi 

ODLUKU 

o odabiru ponude za prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Novigrad u 

k.o. Novigrad 

 

                                                                   Članak 1. 

Odabire se ponuda Marka Klapana , Ul. Branka Klapana 2, 23 312 Paljuv, OIB: 

39324993410, od 22.07.2025., ukupna cijena ponude: 14.465,00 EUR kao najpovoljnija, na 

javnom natječaju za prodaju građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine Novigrad u k.o. 

Novigrad u odnosu na nekretnine oznake k.č.br. 1919/108 

                                                                 Članak 2. 

Kupcima će se izdati rješenje o prodaji zemljišta nakon koje je Kupac dužan u roku od 30 

(trideset) dana od dana primitka Odluke o odabiru uplatiti na žiroračun Općine Novigrad 

iznos prodajne cijene umanjen za plaćenu jamčevinu, u protivnom će se smatrati da je 

odustao od ponude. 

    Članak 3. 

Ovlašćuje se općinski načelnik u roku 15 dana od uplate kupoprodajne cijene zaključi ugovor 

o prodaji građevinskog zemljišta iz članka 1. ove odluke s ponuditeljem čija je ponuda 

utvrđena kao najpovoljnija prema uvjetima natječaja. 

                                                            Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 
 
         Predsjednik 

                                                                                                      Antonio Sinovčić dipl. ing. el. 

 
KLASA:944-01/25-01/22 

URBROJ:2198-8-01-25-2 

 

 



6 
 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta  Općine  Novigrad  ( Službeni glasnik  Zadarske županije  

u08/13) i članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj   3. sjednici 

održanoj dana 04.09.2025. godine   donosi: 

ODLUKU 

O raspisivanju natječaja za dodjelu potpora studentima  s područja općine Novigrad za 

akademsku  godinu 2025/2026. 

 

Članak 1. 

Općina Novigrad dodijelit će  za (akademsku) godinu 2025/2026 .g. potpore  redovnim 

studenti upisani u  visoko učilište  u Republici Hrvatskoj  i čiji roditelji stalno žive na području 

općine Novigrad, i to:  

 

Članak 2. 

 Pravo na potpore  ne mogu ostvariti: 

 

 1.  studenti koji su korisnici  potpore ili stipendija po drugoj osnovi, 

2. Studenti koji redovno ne upisuju godine 

3. Studenti čiji roditelji ne žive stalno na području Općine Novigrad 

4. studenti za koje se utvrdi da su dali neistinite podatke  

  

Članak 3. 

 Potrebna dokumentacija uz prijavu na natječaj: 

 

• zamolba za dodjelu potpore s kratkim životopisom  

• uvjerenje o redovitom upisu u visoko učilište s naznakom smjera  

• potvrda o prebivalištu ili preslik osobnih iskaznica   studenta i  roditelja   

• izjava studenta da ne prima ni jednu drugu potporu ili stipendiju  

 

Rok za podnošenje prijava je do 15.10.2025. svu potrebnu dokumentaciju za natječaj dostaviti 

na adresu: OPĆINA NOVIGRAD «Natječaj za dodjelu potpore», Trg Kralja Tomislava 1, 23 

312 Novigrad, mail: info@opcina-novigrad.hr Prijave s nepotpunom dokumentacijom neće se 

razmatrati.   

Članak 4.  

Odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja , a bit će objavljena  u Službenom glasniku 

Općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:604-1/25-01/01 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

Novigrad,04.09.2025.g    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 



7 
 

 

 

 

Na temelju odredbi Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima i  članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) , te  

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj  3. sjednici   

održanoj 04.09.2025 godine   donosi 

 

ODLUKU 

 O ne polaganju prava vlasništva  na k.č 7913/2 k.o Pridraga  

 

Članak 1. 

 

Općina Novigrad donosi odluku da ne polaže pravo na k.č 7913/2 k.o Pridraga .  

. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

KLASA:951-02/25-01/08 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

Novigrad , 04.09.2025 

 

 

                                                                                    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

Na emelju odredbi Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima i  članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) , te  

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj  3. sjednici   

održanoj 04.09.2025 godine   donosi: 

 

ODLUKU 

 O proglašenju javnog dobra za k.č. 7901/1,7901/3 i 8033 k.o. Pridraga  

 

Članak 1. 

 

Općina Novigrad donosi odluku o upisu k.č 7901/1 k.o Pridraga i 7901/3  k.o Pridraga, 8033 

k.o Pridraga kao javno dobro u općoj uporabi .  

. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Novigrad.  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

KLASA:951-02/25-01/07 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

Novigrad , 04.09.2025 

 

                                                                                    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju odredbi Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima i  članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) , te  

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj  3. sjednici   

održanoj 04.09.2025 godine   donosi 

 

 

                                                      ODLUKU 

O proglašenju  zemljišta za sport i rekreaciju  za k.č 2533,190 i 2537/1  

                                                   k.o.Pridraga  

 

Članak 1. 

 

Općina Novigrad donosi odluku o upisu k.č 2533 k.o Pridraga i 190 k.o Pridraga, 2537/1 k.o 

Pridraga – zemljište za sport i rekreaciju. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

KLASA:350-01/25-01/05 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

Novigrad , 04.09.2025 

 

                                                                                    Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 


